
 
 
 
 
Referat af Generalforsamling i Gundsømagle Landsbyråd, 
17.3.2010: 
 
 
1) Valg af dirigent 
 Søren Lydestad blev valgt med akklamation. 
 Dirigenten fastslog herefter at generalforsamlingen var lovligt indkaldt. 
 
2) Valg af referent 
 Jens Planck Schmidt blev valgt med akklamation 
 
3) Valg af stemmetællere 
 Else Manley og Karin Petersen blev valgt med akklamation 
 
4) Bestyrelsens beretning 

Formanden gennemgik beretningen, som blev godkendt, men også efterfølgende 
suppleret fra flere sider, bl.a.: 
 

Christian Lyng: Landsbyrådet har afleveret indsigelser til 
kommuneplanen, bl.a. på trafikdelen. 
 
Palle Gram: Det er et skisma, at Roskilde Kommune udtrykker ambition 
om at være blandt de 10 bedste cykelbyer, men ikke i praksis forbedrer 
forholdene for cyklister. Landsbyrådet ønsker derfor bl.a. at kommunen 
opretter en cykelsti fra Gundsømagle til Veksø. 
 
Palle Gram og Christian Lyng: Der er gjort officiel indsigelse mod 
planerne om at nedlægge bus 217. Tilsvarende indsigelse er sket fra 
Hvedstrup og Herringløse. Der er på denne baggrund rettet kontakt til 
byrådspolitiker Morten Gjerskov, som bor her i området. SF har kaldt 
forslaget for ”…en svipser”. 
 
Christian Lyng: Vores indsigelser i forhold til tilkørsler til den nye 
motorvej har medført, at det er skrevet ind i planen at: ”…det må ikke 
give gener for Gundsømagle” 
 
Christian Lyng: Der er rejst ønske overfor Miljø- og Teknikudvalget om 
etablering af yderligere 3 vejbump i hovedgaden. 

 
5) Regnskabsaflæggelse 

Kasserer Palle Gram gennemgik regnskabet, som blev taget til efterretning uden 
kommentarer. Regnskabet for 2009 udviser et reelt overskud på kr. 9.236,03. 

 
6) Indkomne forslag 
7) Fastsættelse af kontingent, herunder fremlæggelse af indeværende års budget 
 (På bestyrelsens opfordring blev disse 2 punkter behandlet samtidigt) 

Bestyrelsen havde stillet forslag om, at medlemskaber (kontingenter) fremover skulle 
dække en 12-måneders periode, fra den dag, de indbetalt. 
 
Forsamlingen var meget splittet i forhold til at forstå og/eller billige den ekstra 
administration, som forslaget vil medføre. Drøftelserne medførte, at der blev fremsat 
flere supplerende forslag og kommentarer, bl.a.: 
 

Hans Bredahl: I stedet for at overveje en 12 måneders 
kontingentperiode, kunne man overveje at indføre en fast 
indmeldelsesdag. 



 
Eni Fenger: Det virker som et forholdsvis stort arbejde at løbende skulle 
holde øje med, hvilken periode det enkelte medlems kontingent dækker. 
 
Else Manley: Det må være kassereren, som bedst kan styre, hvilken 
opkrævningsform, der er den mest hensigtsmæssige. 

 
 Bestyrelsen besluttede herefter at lade forslaget falde. 
 

Det fremtidige kontingent blev foreslået at være kr. 10,00 pr måned for nye 
medlemmer frem til årsskiftet, og at årskontingentet som en konsekvens heraf indtil 
videre vil udgøre kr. 120,00. 
 
Kontingentet blev vedtaget med 18 stemmer for og 2 imod. 

 
Kassereren gennemgik det udleverede budget for indeværende år (2010) og 
supplerede efterfølgende med bl.a. følgende kommentarer og svar: 
 

Bestyrelsen overvejer at indkøbe et eksemplar af bogen ”Gundsømagle 
før København kom forbi” til hvert bestyrelsesmedlem, således at i hvert 
fald bestyrelsen har en fælles forståelse for Gundsømagles udvikling og 
nuværende status. 
 
Der er ikke afsat penge til bestyrelsens telefon- og 
transportomkostninger. Disse har hidtil været afholdt på bedste 
filantropiske vis (…altså selvbetalt af hvert bestyrelsesmedlem). 
 
Else Manley ønskede oplyst, om deltagelse i Landsbyrådets 
arrangementer kræver medlemskab, eller om de er åbne for alle ? 
Formanden slog fast, at der var tale om åbne arrangementer. 
 
Jens Henrik Seddon spurgte om Roskilde Kommunes tilskud er 
medlemsrelateret? Kassereren oplyste, at der indtil videre var tale om 
faste tilskud, som ikke var beregnet ud fra antal medlemmer. 

 
Budgettet for 2010 udviser et underskud på kr. 10.050,-, som iflg bestyrelsen vil blive 
inddækket dels af det opsparede indestående, dels i form af nye forventede tilskud 
fra Roskilde Kommune. 
 
Budgettet blev herefter enstemmigt vedtaget. 

 
8) Valg af bestyrelsesmedlemmer og 2 suppleanter 
 På valg var: Dina Fagerhøj, Werner Beim og Kurt Olsen. Alle 3 blev genvalgt. 

 
Desuden skulle bestyrelsen suppleres med 2 nye medlemmer, som blev: Karin 
Petersen og Jens Planck Schmidt 
 
Som suppleanter blev valgt: Hans Bredahl og Helle Andersen. 

 
9) Valg af 2 revisorer samt 1 revisorsuppleant 

Som revisorer blev valgt: Erik Nielsen (genvalg) og Eni Fenger. Som revisorsuppleant 
valgtes Cai Rydder. 

 
Eventuelt) Punktet var ikke sat på dagsordenen, men følgende blev fremsat: 
 

På forespørgsel oplyste bestyrelsen, at man ikke er kommet længere med 
etableringen af en natursti syd om byen. 
 
 



 
 
 
 
Christian Lyng oplyste, at man har søgt TRYG-fonden om opsætning af en 
hjertestarter. Der forventes svar her i foråret. 
 
Det blev oplyst, at sundhedsbussen ikke længere besøger Gundsømagle som følge 
af for få besøgende Gundsøborgere. Dette må dog også ses i lyset af, at 
annonceringen af Sundhedsbussens turplan har været meget mangelfuld. 
 
Bestyrelsen arbejder med en plan om at foreslå etablering af en asfaltsti bag om 
Rosentorvet og overvejer derfor, hvordan en ansøgning til kommunen skal udformes. 
 
Det har vist sig, at ønsker/forslag om nye anlæg/etableringer samt anmodning om 
reparationsarbejder på de offentlige arealer nu kan ske direkte på kommunens 
hjemmeside. 

 
 
Dirigenten takkede for god ro og orden – og bestyrelsesformanden takkede dirigenten for vel udført 
arbejde. 
 
 
 
Gundsømagle, 8.4. 2010, 
 

Jens Planck Schmidt 


